
Święto tańca w Ozimku!
Ponad 1000 tancerzy 

wzięło udział w tegorocznej
edycji „Tańcowadeł”, 

czyli XXVII Ogólnopolskim Przeglądzie 
Zespołów Tanecznych. 

Więcej na str. 20-21

A W TYM NUMERZE:

Wyniki wyborów samorządowych

Ostatnia Sesja Rady Miejskiej VIII kadencji
 
Myślę, że możemy zrobić więcej!

Wielki sukces piłkarski UKS Athletic Ozimek

Inauguracja sezonu turystycznego PTTK

str. 2

str. 8

str. 12-13

str. 29

str. 31

TAŃCOWADŁA 2024

(w tym 5% VAT)• www.ozimek.pl • www.bip.ozimek.pl 

 



BURMISTRZ 

INFORMUJE

ieszkańcy Gminy Ozimek 
w tegorocznych w yborach 
sa mor ządow ych  w ybra l i 

Burmistrza Ozimka, Radnych Rady 
Miejskiej w Ozimku, Radnych Rady 
Powiatu Opolskiego i Radnych Sejmiku 
Województwa Opolskiego na kolejną, 
5-letnią kadencję.

Głosy oddane 7 kwietnia zdecydowa-
ły o kierunkach rozwoju naszego regionu, 
a w szczególności naszej gminy, przez naj-
bliższe 5 lat!

W wyborach na stanowisko Burmistrza 
Ozimka, Mirosław Wieszołek , piastu-
jący to stanowisko od 2020 r., nie miał 
kontrkandydata. Otrzymał łącznie 4346 
głosów „TAK”, co stanowi bardzo dobry 
wynik 82,77 % poparcia. Tym samym po-
zostanie Burmistrzem Ozimka na kadencję 
2024-2029.

Z kolei skład Rady Miejskiej w Ozimku 
uległ jednak dużej zmianie. Wybrano 9 no-
wych Radnych, którzy będą reprezentować 
mieszkańców naszej gminy. 

Na Radnych wybrano następujące oso-
by: Rafał Jurczyński (OW nr 1), Paulina 
Koczur (OW nr 2), Przemysław Bylak
(OW nr 3), Agnieszka Dudek (OW nr 4), 
Zygmunt Olbryt (OW nr 5), Arkadiusz 
Lech (OW nr 6), Grzegorz Filipek (OW 
nr 7), Marcin Golomb (OW nr 8), Michał 
Libera (OW nr 9), Ireneusz Kołodziejczyk
(OW nr 10), Marek Elis (OW nr 11), Adam 
Kuboń (OW nr 12), Marcin Kowalewski 
(OW nr 13), Barbara Starzycka (OW nr 14), 
Mariusz Górski (OW nr 15).

W wyborach do Rady Powiatu Opolskiego 
w ybrano 4 przedstaw ic iel i  Gminy 
Ozimek – zostali nimi: Leonarda Płoszaj, 
Antoni Gryc, Katarzyna Szczemirska
i Magdalena Kotula. 

Z ogromnym zadowoleniem informujemy, 
że Gmina Ozimek po bardzo długiej ab-
sencji, będzie mieć swojego przedstawiciela 
w Sejmiku Województwa Opolskiego. Radną 
Sejmiku Wojewódzkiego z naszej gminy 
została Pani Elżbieta Pisula-Bieniecka, 
która zdobyła 3 032 głosów.

Gratulujemy wszystkim wybranym oraz 
dziękujemy wszystkim za udział w wybo-
rach samorządowych.

Frekwencja w Gminie Ozimek wynosiła 
36,04% i była o 8,55 % niższa od frekwen-
cji w Województwie Opolskim (44,59%). 

Wpływ na to mogły mieć przede wszyst-
kim – brak kontrkandydatów na stanowisko 
Burmistrza Ozimka oraz Radnych Rady 
Miejskiej w 2 okręgach wyborczych.  

Marcin Widera



3BURMISTRZ INFORMUJE

mina Ozimek otrzymała ponad 
5 milionów złotych dofinanso-
wania na drugi etap rozbudowy 

ul. Powstańców Śląskich w Schodni. 
Ta inwestycja jest kluczowa dla rozwoju 
biznesu w gminie, poprawiając połącze-
nie DK46 z terenami inwestycyjnymi, 
na których działa wiele firm.

Dnia 27 marca 2024 r. podpisano umo-
wę z Przedsiębiorstwem Wielobranżowo–
Usługowym BEST-OPEBEL S.C. na za-
danie pn. „Rozbudowa drogi gminnej 
ul. Powstańców Śląskich w miejsco-
wości Schodnia – etap II” o wartości 
8 400 002,10 zł.

W ramach umowy zostanie przeprowa-
dzona rozbudowa odcinka od starego kościo-
ła do skrzyżowania z przejazdem kolejowym 
tj. ulic Kolejowej i Danieckiej, o długości 
859 m.

Przy ul. Powstańców Śląskich wykonany 
zostanie chodnik (prawa strona) o szeroko-
ści 2m oraz ścieżka pieszo-rowerowa (lewa 
strona) o szerokości 3m, które zapewnią bez-
pieczną komunikację pieszą i rowerową na 
budowanym odcinku. Ponadto zostanie zbu-
dowane nowe oświetlenie uliczne. W ramach 
tej inwestycji zostanie również wykonana 
sieć i przyłącza infrastruktury technicznej 

(m.in. sieć wodociągowa, oświetlenie, kana-
lizacja deszczowa, branża elektryczna).

Zadanie jest realizowane w ramach 
dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

- Obecnie kończymy pierwszy etap rozbu-
dowy ulicy Powstańców Śląskich, dbamy o na-
szych mieszkańców i przedsiębiorców, dlatego 

do końca 2025 roku wybudujemy nową jezdnię, 
chodnik i ścieżkę rowerową. To powinno pozwo-
lić w przyszłości ściągnąć do Ozimka nowych 
inwestorów, a zatem dać możliwość utworzenia 
nowych miejsc pracy w naszej gminie – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

akończył się długo oczekiwany 
remont ulicy Leśnej w Ozimku. 
Inwestycja kosztowała nieco ponad 

590 tys. złotych i została dofinansowana 
ze środków zewnętrznych. Będzie, przede 
wszystkim, dużo bezpieczniej na bardzo 
ruchliwym odcinku.

Zadanie pn. „Remont nawierzch-
ni jezdni drogi gminnej nr 103348 O – 
ul. Leśnej w m. Ozimek” zakładało poprawę 
istniejących warunków funkcjonalno-użyt-
kowych na odcinku o długości 272 m.

Umowę z firmą OLS Sp. z o.o. Sp. K. 
z Lublińca na realizację inwestycji o war-
tości 591 123,76 zł podpisano 6 listopada 
ubiegłego roku. 

- Remont ulicy Leśnej poprawił warunki 
i bezpieczeństwo w ważnej części naszego 
miasta. Stawiamy na rozwój infrastruktury 
i stale inwestujemy w budowę nowych 
dróg oraz modernizac ję i s tnie jących . 
Pozyskanie środków zewnętrznych do-
datkowo odciąża nasz budżet i pozwala 
na realizację większej ilości zadań. W najbliższej 
przyszłości planujemy dalszy rozwój in-
frastruktury ulic Sosnowej i Jesionowej, 
dla których przygotowujemy dokumentację 

projektową – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek. 

Środki, które inwestujemy w moderniza-
cję dróg poprawiają również estetykę, a doce-
lowo przekładają się na rozwój budownictwa 
mieszkalnego w Gminie Ozimek.

Zadanie jest realizowane w ramach 
dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Marcin Widera



4 BURMISTRZ INFORMUJE

rzedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. w Antoniowie zakończyło 

w grudniu 2023 roku prace przy moder-
nizacji i rozbudowie oczyszczalni ścieków 
w Antoniowie. Jest to kolejne duże zada-
nie inwestycyjne w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej realizowane w naszej 
gminie, a jego realizacja była możliwa 
dzięki wsparciu finansowemu ze strony 
Funduszu Spójności. 

Uroczystego oddania obiektu do eksploata-
cji dokonano 20 marca 2024 r. Po przywita-
niu wszystkich gości Prezes PGKiM Roland 
Wrzeciono przedstawił po krótce zakres in-
westycji oraz szereg wyzwań, z którymi wyko-
nawcy musieli się zmierzyć. Z satysfakcją dodał, 
iż prace modernizacyjne były przeprowadza-
ne przy stałym funkcjonowaniu oczyszczalni, 
co było ogromnym wyzwaniem.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Wicewojewoda Opolski Piotr Pośpiech, 
Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej 
Buła , Członek Zarządu Województwa 
Opolskiego Szymon Ogłaza, Wicestarosta 
Opolski Leonarda Płoszaj oraz Prezes Zarządu 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Opolu – Aleksandra 
Drescher.

- Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się 
zrealizować projekt do końca ubiegło roku, a uru-
chomienie zmodernizowanego obiektu miało dla 
nas kluczowe znaczenie. Po modernizacji wzrośnie 
przepustowość oczyszczalni. Efekt ekologiczny 
już został osiągnięty. Finalnie oczyszczalnia po-
prawiła jakość oczyszczonego ścieku – zaznacza 
Roland Wrzeciono, Prezes PGKiM.

- W latach 2020-2024 podjęliśmy wiele inicja-
tyw i działań proekologicznych, które zmierzają 
do zielonej transformacji gminy. Jednym 
z podstawowych elementów „zielonej rewolucji” 
są inwestycje, mające na celu poprawę i rozwój 
systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków 
w Gminie Ozimek - komentuje Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek. - Modernizacja oczysz-
czalni zapewni nam bezpieczeństwo systemu 
odbioru ścieków na wiele lat – dodaje burmistrz.

Projekt pod nazwą „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Aglomeracji Ozimek wraz 
z usprawnieniem zarządzania majątkiem 
sieciowym i wykorzystaniem OZE” wyko-
nywano w ramach działania 2.3 „Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach” II oś priory-
tetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja 
do zmian klimatu” Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020”, 
nr umowy o dofinansowanie: POIS.02.03.00-
00-0184/16-00, obejmującego wykonanie 3 za-
dań, które zostały ujęte w Krajowym Programie 

Oczyszczalnia Ścieków Komunalnych z 2017 
roku.

Po inwestycjach związanych z budową kana-
lizacji sanitarnej w miejscowościach Schodnia, 
Pustków i Ozimek kolejnym newralgicznym 
elementem, który należało zmodernizo-
wać była komunalna oczyszczalnia ścieków 
w Antoniowie. W dniu 29 czerwca 2020 roku 
podpisano aneks z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, w którym rozszerzono zakres 
prowadzonych inwestycji o to niezwykle waż-
ne przedsięwzięcie. Zakres przeprowadzonych 
działań był ogromy, a jego wartość końcowa 
wyniosła ponad 37,5 mln zł.

Przygotowania do tej inwestycji rozpoczęto 
już w 2017 roku od wykonania wielowarian-
towej koncepcji w celu określenia niezbędnego 
zakresu robót budowlanych i technologicz-
nych oraz ustalenia wstępnych, szacunkowych 
kosztów realizacji przedsięwzięcia. W dalszej 
kolejności opracowano program funkcjonal-
no-użytkowy, który pozwolił na ogłoszenie 
w październiku 2020 roku postępowania 
przetargowego pod nazwą „Modernizacja 
Mechaniczno-Biologicznej Oczyszczalni 
Ścieków w Antoniowie”. Ze względu na sporą 
liczbę pytań zadanych w trakcie postępowania 
przez potencjalnych wykonawców i procedu-
ry odwoławcze umowę na realizację zadania 
ostatecznie podpisano 1 czerwca 2021 roku. 
Wykonawcą zadania została firma Envirotech 
sp. z o.o. z Poznania. W oparciu o założenia 
programu funkcjonalno-użytkowego wykona-
no dokumentację projektową, która pozwoliła 
na uzyskanie w maju 2022 roku pozwolenia 
na budowę.

W ramach tego zadania całkowicie prze-
budowano część mechaniczną oczyszczania 

ścieków, zastępując starą kratę ręczną oraz pia-
skownik nowoczesnym zblokowanym urządze-
niem do mechanicznego oczyszczania ścieków, 
które umożliwia oddzielenie skratek i piasku 
ze ścieków dopływających do oczyszczalni. 
Obiekt części mechanicznej został zagłębiony 
7 m poniżej poziomu terenu. Wykonano rów-
nież całkowicie nową podziemną pompownię, 
której zadaniem jest tłoczenie ścieków do części 
biologicznego oczyszczania.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Antoniowie umożliwiła zwiększenie jej ob-
ciążenia ładunkiem zanieczyszczeń z dotych-
czasowych 18,3 tys. RLM do 26,4 tys. RLM. 
Wybudowano w tym celu nowy reaktor biolo-
giczny o objętości ponad 6 000 m3, z dwoma 
niezależnymi ciągami technologicznymi, które 
pozwolą eksploatatorowi na odłączanie po-
szczególnych komór ciągu technologicznego 
do czyszczenia, kontroli czy zmiany obciążenia 
oczyszczalni. Kolejnym nowo wybudowanym 
obiektem jest osadnik wtórny o średnicy 25 m, 
z którego oczyszczone ścieki odprowadzane są 
do odbiornika rzeki Mała Panew. Zwiększona 
kubatura osadnika wynosząca ponad 2 600 
m3, umożliwi bezproblemowe funkcjonowanie 
oczyszczalni przez następne lata i zwiększanie 
jego obciążania ściekami pochodzącymi z kolej-
nych skanalizowanych obszarów naszej gminy.

Na wykonanie tylko głównych elementów 
części mechanicznej i biologicznej oczyszczalni 
zużyto 3 400 m3 betonu i 500 ton stali.

Ścieki dowożone będą zrzucane do no-
wej stacji zlewnej wykonanej bezpośrednio 
przy wjeździe na teren oczyszczalni ścieków. 
Urządzenie to zapewnia nie tylko identyfikację 
dostawców ścieków, ale umożliwia również 
pomiar ilościowy i jakościowy ścieków dowo-
żonych.



5BURMISTRZ INFORMUJE

Modernizacja oczyszczalni obejmowała 
również wykonanie nowej stacji mecha-
nicznego zagęszczania i odwadniania osadu 
z wykorzystaniem prasy taśmowej z zabu-
dowanym nad nią zagęszczaczem oraz in-
stalacją do higienizacji osadu wapnem. Po 
procesie odwadniania osad może być trans-
portowany przenośnikami ślimakowymi 
pod wykonaną w trakcie inwestycji wiatę 
przy budynku lub do funkcjonujących już na 
terenie oczyszczalni ścieków dwóch suszarni 
słonecznych osadu.

Budowa nowych obiektów wymagała 
wykonania 1,4 km sieci technologicznych, 
21,8 km kabli zasilających i sterowni-
czych oraz 5,8 km kabli komunikacyjnych. 
Wymieniono wszystkie wyeksploatowa-
ne urządzenia, w tym pompy i mieszadła. 
Zainstalowano nie tylko wydajną insta-
lację napowietrzania ścieków w reaktorze 
biologicznym, ale również wysokosprawne 
dmuchawy promieniowe z łożyskowaniem 
powietrznym. Sterowanie oczyszczalnią bę-
dzie teraz prowadzone z wykorzystaniem 
sond tlenowych oraz za pomocą czujników 
azotu i potencjału redox. Sondy w połą-
czeniu z nowoczesnym systemem nadzoru 
i sterowania z wykorzystaniem algorytmów 
sterujących pozwolą zoptymalizować pracę 
oczyszczalni. Zautomatyzowanie procesów 
technologicznych usprawni funkcjonowanie 
obiektu i obniży konieczność angażowania 
pracowników w zakresie prac najbardziej 
uciążliwych i o największym ryzyku dla 
zdrowia.

Wszystkie prace związane z moderniza-
cją i przebudową mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Antoniowie zosta-
ły tak zaplanowane i przygotowane przez 
firmę Envirotech sp. z o.o. z Poznania, aby 
cały proces inwestycyjny mógł być przepro-
wadzony w ruchu ciągłym na pracującym 
obiekcie. Dzięki tym zabiegom przez cały 
okres inwestycji utrzymywano wymaganą 
przepisami efektywność oczyszczania ście-
ków odprowadzanych do środowiska.

Modernizacja oczyszczalni w Antoniowie 
to dobrze zainwestowane środki, które po-
zwoliły nie tylko na zwiększenie wydajności 
oczyszczalni z 18,3 tys. RLM do 26,4 tys. 
RLM i podwyższenie efektywności procesów 
oczyszczania ścieków, ale również umożliwią 
podłączenie nowych użytkowników do no-
woczesnego systemu oczyszczania ścieków 
komunalnych. Jest to szczególnie istotne ze 
względu na podwyższone wymogi w zakresie 

badania jakości wody w rzekach przed i po 
wlocie oczyszczonych ścieków, które zosta-
ły wprowadzone po katastrofie związanej 
z zatruciem rzeki Odry.

Początkowa war tość  projektu 
brutto wynosiła 14,6 mln zł, w tym 
przyznana wysokość dofinansowa-
nia to 7,6 mln zł. Ostatecznie, w wy-
niku rozszerzenia projektu o kolej-
ne zadanie inwestycyjne, wartość 
projektu „Modernizacja Mechaniczno-
Biologicznej Oczyszczalni Ścieków 
w Antoniowie” wzrosła do 52,4 mln zł, 
w tym wysokość dofinansowania to 
26,85 mln zł.

Realizacja projektu jest odzwierciedle-
niem przyjętej, przez władze gminy, strategii 
w zakresie ochrony środowiska na terenie 
aglomeracji Ozimek i pozwala nam spełniać 
zobowiązania, które wynikają z Traktatu 
Akcesyjnego Polski do Unii Europejskiej 
w zakresie ochrony wód powierzchniowych 
i podziemnych, a w szczególności wyma-
gania Dyrektywy Rady Nr 91/271/EWG 
dotyczącą odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych.

Marcin Widera



6 BURMISTRZ INFORMUJE

akończono realizację projektu pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Mnichus i Krasiejów 

wraz z przebudową SUW Mnichus oraz 
wymianą sieci wodociągowej w miejsco-
wości Mnichus”.

W ramach inwest yc j i  powsta ło 
6 438,60 m sieci kanalizacyjnej, 604,47 m 
przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej (do 
granicy działki) oraz 791 m sieci wodociągowej.

Całkowity koszt: 6 778 800,81 zł
Dofinansowanie: 5 000 000,00 zł
Realizacja projektu poprawi warunki 

życia mieszkańców miejscowości Mnichus 
i Krasiejów poprzez przyłączenie nieruchomo-
ści do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej 
oraz przebudowanej sieci wodociągowej, a także 
poprzez budowę przepompowni popłuczyn 
ze stacją uzdatniania wody.

Projekt jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

W wyniku realizacji projektu została:
• wybudowana kanalizacja sanitarna 

w miejscowości Mnichus;
• wybudowana kanalizacja sanitarna 

w miejscowości Krasiejów (ulica Szkolna, Niwki 
i Spacerowa);

• przebudowana sieć wodociągowa 
w miejscowości Mnichus (od stacji uzdatniania 